
UCHWAŁA NR VIII/102/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. 2018, poz. 870 ze zm.) 

Rada Miasta Ustroń, 

 uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 25 września 2024 r. przez Pana Marcina Janik dotycząca 
wygaszania  kotłowni miejskiej przy ul. Sportowej oraz umieszczenie w budżecie miasta na rok 2025 zadań 
inwestycyjnych polegających na wyposażeniu obiektów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2, Miejskiego 
Domu Kultury „Prażakówka” oraz budynku mieszkalnego przy ul. Daszyńskiego w piece centralnego 
ogrzewania, nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA914DBF-9A28-46FF-BEA0-7725DA09B559. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 września 2024 r. do Rady Miasta Ustroń wpłynęła petycja złożona przez Pana Marcina Janik dotycząca 
wygaszania  kotłowni miejskiej przy ul. Sportowej oraz umieszczenie w budżecie miasta na rok 2025 zadań 
inwestycyjnych polegających na wyposażeniu obiektów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 2, Miejskiego Domu Kultury 
„Prażakówka” oraz budynku mieszkalnego przy ul. Daszyńskiego w piece centralnego ogrzewania. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1465 ze zm., 
dalej jako u.s.g.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na wstępie wskazać należy, iż zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy o petycjach  przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycji, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 16 października 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z udziałem pracowników 
Urzędu oraz prezesa zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. podczas którego rozpatrzono petycję i dokonano 
jej oceny. Komisja w pierwszej kolejności dokonała weryfikacji petycji pod względem formalnym, tj. dokonano 
sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. Komisja ustaliła, że petycja z dnia 
25 września  2024 r., spełnia wymagania formalne. Ustalono także, że petycja została wniesiona w interesie publicznym. 
Po zapoznaniu się z jej treścią Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Proces wygaszania kotłowni miejskiej przy ul. Sportowej jest w trakcie realizacji. Wnioski 
o zaprojektowanie i wykonanie kotłowni dla wskazanych w petycji budynkach, zostały skierowane do Burmistrza Miasta 
Ustroń przez Komisje Środowiska, tak aby w kolejnym sezonie grzewczym 2025/2026 była możliwość ich uruchomienia. 
Całkowite wygaszanie kotłowni będzie jednak możliwie dopiero w momencie uniezależnienia się wszystkich 
dotychczasowych odbiorców w inne źródła ciepła. Z uwagi że jest to proces długotrwały, możliwość wygaszenia kotłowni 
miejskiej będzie możliwy dopiero w sezonie grzewczym 2026/2027. 

Mając powyższe na względzie petycja z dnia 25 września 2024 r., nie zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Miasta Ustroń stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała wniosek i zarekomendowała 
jego rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Ustroń przyjmuje 
uzasadnienie Komisji jako własne i postanawia nie uwzględnić petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA914DBF-9A28-46FF-BEA0-7725DA09B559. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/102/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


